
Министерство образования и начки Российской Федерации 
Сверхтонкая область Тавднвский городской округ 

Муниципальное казенное о бн собр п я и с& оое ч т о е и е а е  
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА >т 9 

623950, Сверхтонкая обл_ г. Тазах >х Ле- н-х. 55 
телефон (факс): (34360>5-21-85. 5-39-8“. е-стх х - х - г -  .  - х

ОКПО54124170, ОГРНЮ26601905318. ИННКПП665-1 1 тх:-

ПРИКАЗ
от «02» сентября 2024 года

№ 111
Об организации дополнительного 
образования в МКОУ СОШ № 9 
в 2024-2025 учебном году

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об 
Образовании в Российской Федерации», приказом Минпросвещения Российской 
Федерации № 372 от 18 мая 2023 года «Об утверждении федеральной 
образовательной программы начального общего образования»; приказа 
Минпросвещения Российской Федерации № № 370 от 18 мая 2023 года «Об 
утверждении федеральной образовательной программы основного общего 
образования»; приказа Минпросвещения Российской Федерации № 371 от 18 мая 
2023 года «Об утверждении федеральной образовательной программы среднего 
общего образования»; Приказом Минпросвещения России от 27.07.2022 г. № 629 
«Об утверждении Порядка организации и осуществления образовательной 
деятельности по дополнительным общеобразовательным программам»,
Распоряжением Правительства Свердловской области № 70-Д от 26.06.2019 г. «Об 
утверждении методических рекомендаций по подготовке правил
персонифицированного финансирования дополнительного образования детей в 
Свердловской области» (в ред. Приказа Министерства образования и молодежной 
политики Свердловской области от 22.12.2021 № 1245-Д), Постановлением 
Главного государственного санитарного врача РФ от 28 сентября 2020 г. № 28 "Об 
утверждении санитарных правил СП 2.4.3648-20 "Санитарно-эпидемиологические 
требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и 
молодежи"

ПРИКАЗЫВАЮ:Ф
1. Осипенок Е.В., заместителю директора по воспитательной работе, организовать 

в МКОУ СОШ № 9 образовательную деятельность по дополнительным 
общеобразовательным программам в соответствии с Порядком организации и 
осуществления образовательной деятельности по дополнительным 
общеобразовательным программам.

2. Осипенок Е.В., заместителю директора по воспитательной работе, обеспечить 
реализацию дополнительных общеобразовательных программ на уровне 
начального, основного и среднего общего образования.



/
г
3. Утвердить дополнительные общеобразовательные программы МКОУ СОШ № 

9 на 2024-2025 \щебный год:

№ Название Руководитель Кол- Кол- Общее Направ
п/п программы во во кол-во ленность

час. в труп часов
труп и
пе

Класс/
Возраст
обуч-ся

(лет)

1 О б ъ ем н о е  
к о н стр у и р о в ан и е  и 
м о д ел и р о в ан и е  
(д о го во р  сетев о го  
в заи м о д ей стви я)

К у к а  М .П . 1 2 2 Т ех н и ч еская Д О У /
6-7л.

1 О б ъем н о е 
к о н стр у и р о в ан и е  и 
м о д ел и р о в ан и е

С у х ач  Н .В . 1 2 2 Т ех н и ч еская 2кл / 
8 -1 1л

2 « М ал ы й
б и о л о ги ч еск и й
п р акти ку м »

Б о го л ю б о в а  Н .В . 1 2 2 Е стес тв ен н о ­
н аучн ая

5-6 кл / 
10-13л.

3 « Л и н и я  ж и зн и » 1 1 1 Е стеств ен н о
н аучн ая

8-9кл /
13-15л.

4 « ЗО -р у чка»  
(д о го во р  сетев о го  

в заи м о д ей ств и я)

1 2 2 Т ех н и ч еская Д О У /
6-7л.

4 « ЗО -р у чка» У ст ю ж ан и н а  А .М 1 2 2 Т ех н и ч еская Д О У
5л.

4 « ЗО -р у чка» Я р к о в а  П .Ю 1 4 6 Т ех н и ч еская 2кл /4а/5 -
бкл
5-12л.

5 « П о чем у ч ка»  
(д о го во р  сетев о го  

в заи м о д ей ств и я)

1 2 2 Е стеств ен н о
научн ая

Д О У
5л.

6 «3D  м о д ел и р о в ан и е  
и
п р о то ти п и р о в ан и е»

1 4 4 Т ех н и ч еская 5-6кл/8- 
1 1кл/
11-17лет

7 П р о гр ам м и р о в ан и е
B len d er

1 4 4 Т ех н и ч еская 5-6кл 
1 1-13лет

8 «G im p» 1 2 2 Т ех н и ч еская 5-6кл / 
8 -1 1л.

8 « «G im p» Ш ест ак о в а  Л .В . 1 2 2 Т ех н и ч еская 4кл / 
8 -1 1л.

9 В м и р е  х и м и и С т ар о д у б ц ев а  Е .В . 1 2 2 Е стествен н о
н аучн ая

8-9кл /
13-15л.

10 « М ед и а-ц ен тр  Ц О  
« Т о ч к а  р о ста»  
М К О У  С О Ш № 9  •

Я к о в л е в а  Е .Е . 1 2 2 С о ц и ал ь н о ­
гу м ан и тар н ая

5-6кл / 
1 0 -13 л.

11 « И ссл ед о вател ь» О си н к и н а  Е .Е . 1 2 2 Е стествен н о
н аучн ая

5-6кл / 
1 0 -13л.

12 « Б есп и л о тн ы е
л етател ьн ы е
ап п ар аты »

К о в ал ен к о  Л .Н . 2 2 4 Т ех н и ч еская 5-6кл /8- 
1 1кл/
1 1-17лет



z
3 « П р о гр ам м и р о в а ­

н и е  R ob lab»
в акан си я 7 л Техническая 8-Ик.т

П р о гр ам м и р о в ан и е
B len d er

в акан си я 1 - - Техническая l- 'fc .

Бюджетные программы.
1 «Ш кольны й  театр »  А л п ато ва  Ю .Н . 1 3 л Х удож ествен

ная
5-11 кл. 
10-17 л.

2 Ш ко л ьн ы й  хо р  У ст ю ж ан и н а  А .М . 
« С о зву ч и е»

1 7 Х удож ествен
ная

5-11 кл. 
10-17 л.

3 «С то л яр
ко н стр у кто р »

В асько в  В .Н . 1 2 2 Техническая 7-9кл/ 
14-15л.

4 « В о л о н тер ск и й
о тр яд
« М и л о сер д и е»

П о п о в а  Ю .В . 1 1 1 С оциально­
гуманитарная

9кл/
14-15л.

5 « М ед и а-сту д и я  
« Н о вы й  взгл яд»

О си п ен о к  Е .В . 2,5 2 5 С оциально­
гуманитарная

6-9кл /
11-15л.

6 « Ф и л ар м о н и ч еск и е
у р оки »

О в ч и н н и к о в а
М .Ю .

1 1 1 С оциально­
гуманитарная

1 -4 кл.
6-9  л.

7 «Д Ю П
« О гн еб о р ц ы »

К о ж ев н и к о в  Н .В . 1 1 1 Ф изкультурно
-спортивная

6-9кл/ 
11-15 л.

8 « В о ен н о - 
п атр и о ти ч еск и й  
клуб  « Ю н ар м и я»

К о ж ев н и к о в  Н .В . 1 2 2 С оциально­
гуманитарная

8 -1 1кл/ 
15-17л.

9 « Ю н ы е и н сп е к то р ы  
д в и ж ен и я  
« Д о р о ж н ы й  
п атруль»»

О си п ен о к  Е .В . 2 1 2 С оциально­
гуманитарная

6-7кл/
11-13л.

10 А кти в  Р Д Д М
«Д ви ж ен и е
пер вы х »

А лп ато ва  Ю .Н . 1 1 1 С оциально­
гуманитарная

5 -1 1кл/ 
11-17л.

11 « С п о р ти вн ы е
и гры »

Б аб и н о в  В .В . 1 1 1 Ф изкультурно
-спортивная

2 кл./ 
7-8л.

12 « Ф у тб о л» Б аб и н о в  В .В . 1 1 1 Ф изкультурно
-спортивная

3 кл./ 
8-9л.

17 « Б аскетб о л » Д ев ятк о в  М .В . 1 2 2 Ф изкультурно
-спортивная

7-8кл./
13-14л.

18 « Б аскетб о л » А р х и п о в  Е .В . 1 2 2 Ф изкультурно
-спортивная

10-11кл./ 
17-17л.

4. Утвердить расписание занятий по дополнительным общеобразовательным 
программам обучающихся в МКОУ СОШ № 9 на 2024-2025 учебный год 
(Приложение 2).

5. Возложить ответственность за здоровье и безопасность обучающихся во время 
проведения занятий на педагога дополнительного образования.

6. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

И.о.директ М.Н.Глазунова


